



UNIwersytet SZCZECIŃSKI
SAMODZIELNA SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
al. Papieża Jana Pawła II 31
70-453 Szczecin
tel. (0-91) 444 11 51, 444 12 02

Szczecin, 19.06.2019 r.

Nr postępowania: DP/371/65/19

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Zakup energii elektrycznej dla obiektów Uniwersytetu Szczecińskiego**

WYJAŚNIENIE NR 1

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej ?
- f) czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności wykonawcę?
- g) Czy zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) czy zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

- a) zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) dla dwóch ppe (poz. 9 taryfa C11 i poz. 4 taryfa G11 tabeli w załączniku nr 1 do opisu przedmiotu zamówienia) procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana pierwszy raz
- c) większość umów dystrybucyjnych zawarto na czas nieokreślony

- d) ENEA S.A.
- e) Aktualna umowa sprzedaży zawarta jest na okres 48 miesięcy, a sprzedaż rozpoczęto od początku miesiąca kwietnia 2016 r. Ulega ona jednak rozwiązaniu z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy zgodnie z § 5 ust. 11 umowy
- f) Zamawiający upoważni Wykonawcę do wypowiedzenia umowy sprzedaży energii elektrycznej
- g) tak
- h) nie.

Pytanie 2:

Zwracamy się z pytaniem, czy zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony wykonawca będzie potrzebował do procedury zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 - nazwa i adres firmy
 - opis punktu poboru
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina)
 - grupa taryfowa (obecna i nowa)
 - planowane roczne zużycie energii
 - numer licznika
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego
 - Nazwa dotychczasowego sprzedawcy
 - Numer aktualnie obowiązującej umowy
 - Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
 - Numer ewidencyjny PPE
 - Czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy
- b) Dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 - Pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy
 - Dokument nadania numeru NIP
 - Dokument nadania numeru REGON
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
 - Dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o czym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 3:

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeśli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 4:

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa, prosimy o informację, czy zamawiający upoważni wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Treść pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD zostanie uzgodniona przez Strony przyszłej umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 5:

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania, celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy poprzez wskazanie konkretnych dat granicznych.

Odpowiedź:

Wskazane przez wykonawcę przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie nakazują wskazywania konkretnych dat granicznych obowiązywania umowy w formacie DD/MM/RRRR na etapie wszczęcia postępowania. Niemniej jednak, Zamawiający przewiduje rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od początku miesiąca sierpnia 2019 r. Kwestie związane z terminem obowiązywania umowy wskazane są precyzyjnie w § 7 wzoru umowy.

Pytanie 6:

Informujemy, że zgodnie z zapisami IRiESD poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym, prosimy o zmodyfikowania zapisu do treści: „umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem, lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź:

Kwestia ta uregulowana jest w § 7 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 7:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 9:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 10:

Czy zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 11:

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – oferta. Wykonawca wnioskuję o dokonanie zmiany w umożliwiającej wpisanie odrębnych cen na poszczególne lata. W związku z powyższym wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie załącznika poprzez rozbitie na poszczególne lata i strefy sprzedaży z uwzględnieniem ilości zużycia w danym okresie i strefie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

Dotyczy Rozdziału 2 pkt 5 SIWZ.

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów – Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).. Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa

energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Umowy dystrybucyjne zawierane są na wzorach przygotowanych przez OSD. Przestrzeganie zaś prawa powszechnie obowiązującego nie podlega dyskusji.

Pytanie 13:

Dotyczy Rozdziału 2 pkt 8a SIWZ.

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowe zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 14:

Dotyczy projektu umowy, § 3 ust. 1 pkt 1

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi OSD, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach pracy wykonawcy. Z uwagi na powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swego urzędowania”

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zapis nie nakłada obowiązku utrzymywania całodobowego punktu przyjmowania zgłoszeń i reklamacji.

Pytanie 15:

Dotyczy projektu umowy, § 3 ust. 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający bezwzględnie wymaga, aby opis PPE na fakturze był zgodny z treścią załącznika nr 2 do umowy?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 16:

Dotyczy projektu umowy, § 5 ust. 10

Informujemy, że wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Okresem rozliczeniowym jest 1 miesiąc dla wszystkich PPE w grupach taryfowych B21, B23, C21, C22A, C22B oraz poz. 1 – DS4 ul. Podgórna 26 i poz. 2 – DS5 ul. Malczewskiego 10 w grupie taryfowej G11 w zał. nr 1 do OPZ. Dla pozostałych PPE okres rozliczeniowy jest większy niż 1 miesiąc, lecz krótszy niż 6 miesięcy.

Pytanie 17:

Dotyczy projektu umowy §8

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody straty”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny z oferty wykonawcy wyłonionego w postępowaniu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, że zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym wykonawcą.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Z poważaniem,

KANCLERZ
.....
mgr inż. Andrzej Jakubowski

19.06.2019